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[Herluf Rasmussen.] 
afgrænsning, som formentlig vil gøre det 
lettere for skattemyndighederne at kata- 
logisere skatteyderne 홢 indeholder lovfor- 
slaget et forslag om at forhøje det særlige 
fradrag, som tilkommer sømænd i uden- 
rigsfart. Det foreslås at forhøje det måned- 
lige fradrag for forsørgere fra 170 kr., til 
300 kr. Jeg ved ikke, om der her er taget 
særligt hensyn til de forhold, hvorunder 
udenrigsfarten foregår, men det siges i for- 
slaget, at der er taget hensyn til den løn- 
og prismæssige udvikling. For at kunne 
bedømme det hensyn, der er taget, er vi 
ganske givet nødt til at se en lille smulé 
på den lovede betænkning, som formentlig 
vil indeholde en oversigt over disse pro- 
blemer. Dét må jo ikke glemmes, at søman- 
den i meget vidt omfang er tvunget til at 
gå frivilligt med, når det drejer sig om 
overarbejde, og i betragtning af progres- 
sionen bør man vel tage et meget vidtgående 
hensyn hertil. 

Vi kan tilslutte os opreguleringen af det 
faste fradrag for udenlandske sømænd på 
danske skibe. 

Derudover indeholder lovforslaget æn- 
dringer, som vil betyde lettelser for lig- 
ningsmyndighederne. Jeg tænker på æn- 
dringen i nr. 11 til § 29, hvorefter finans- 
ministeren efter indstilling fra sømands- 
skattenævnet kan tillade, at sømandsskat 
også .erlægges af sømænd om bord på skibe 
i rutefart med en nærmere anført begræns- 
ning. 

Jeg tror, at der stort set hersker til- 
fredshed med den ordning, hvorpå sømands- 
beskatningen hviler. Det, der giver og vil 
give anledning til misfornøjelse, er de van- 
skeligheder, der kan opstå i overgangs- 
perioder, hvor der f. eks. skiftes erhverv. 
Her kan der være tale om, at systemet ikke 
klapper, med det resultat, at sømandén, 
når han går i land, må vente for længe med 
at få en opgørelse og komme ind under de 
gældende skatteregler på land, hvilket som 
oftest giver til resultat, at han pludselig 
bliver præsenteret for en stor engangsreg- 
ning. Efter sigende skulle der allerede i 
dette lovforslag være taget hensyn til disse 
problemer; men jeg tror, der er grund til i 
udvalget at kigge nærmere på flere nabo- 
problemer. ' 

Jeg skal i hvert fald for vort vedkom- 
mende anbefale lovforslaget til en vel- 
villig behandling, men jeg håber, at der i 
udvalget vil blive lejlighed til at se på den 
betænkning, som er lovet fremlagt. 

Mose Hansen: Selve sømandsskatteord- 
ningen, som jo er en kildeskatteordning, 
har mit parti ikke stemt for, idet vi ikke 
var medlèmmer af det høje ting, dengang den 
blev gennemført. Jeg skal ikke komme ind 
på mit partis principielle syn på en kilde- 
skatteordning; men vi har, hver gang der 
har være-t foretaget ændringer i sømands- 
skatteloven i den tid, vi har været repræ- 
senteret her i tinget, altid stemt for disse 
ændringer, og det vil vi også gøre denne 
gang 홢 med de reservationer, som jeg nu 
vil komme ind på. 

Sidste år blev der jo gennemført en æn- 
dring i sømandsskatteloven gående ud på, 
at det faste fradrag blev fordoblet for 
alle dem, der kom ind under sømandsskatte- 
ordningen. Men ud over dette faste fradrag 
gives der sømænd, som sejler i udenrigsfart, 
et månedligt fradrag. Dette har sømands- 
organisationerne ønsket ændret, således 
at der blev givet et større månedligt fra- 
drag. Forhøjelsen af fradraget motiverer 
man med stigende omkostninger og de sær- 
lige forhold, hvorunder udenrigsfarten må 
udføres. Mit parti ser med sympati på 
disse ændringer, men vi kan altså ikke tage 
endelig stilling til, om de foreslåede for- 
højelser af beløbene er de rigtige. 

Derudover indeholder lovforslaget æn- 
dringer, der vedrører ikke-nordiske søfolk. 
Dem kan mit parti principielt tiltræde, og 
de øvrige ændringer kan vi altså også til- 
træde, idet vi anser de foreslåede ændringer ' 
for velbegrundede. Men de foreslåede fra- 
drags størrelse kan jeg ikke tage endelig 
stilling til n u . .  홢 

Den højtærede finansminister siger i 
fremsættelsen, at det udvalg, der er nedsat 
til at, fremkomme med ændringsforslag til 
sømandsskatteloven, snart vil afgive be- 
tænkning. Betænkningens materiale sam- 
menholdt med det materiale, vi til sm tid 
får fra folketingsudvalget, vil danne grund- 
lag for vor endelige stilling til.de foreslåede 
ændringer i loven. Men principielt er vi 
indstillet på, at vi vil stemme for den. , 


